
KONTRATE

Numri i ktrntrales: I : 622-25-1561-5-2-Slclfi0

KUVENDI KOMUNAt,I PRIZRENIT, (nir vazhdim "Autoritcli Konlraklues"). nE njeren anei dhe

EBK SH.P.K., BUJAR GODENI P.N. H2KIN3, PRIZREN. (ne vazhdim 'Kontraktuesi"). ne anEn tjeter.

jane pajtuar te lidhin njc kontrate publike per pune e shenuara me poshte:

Aneks ko[traai p6] ndGrtimin e qerdhes ni Lagien Tusrrs nE Prizren me numer identitlkues: 622-25-1561-

5-2"5

Neni I Linda

l.l Lenda c kontrates dshtE ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana c Kontraktuesiti Aneks kontrati pEr

nd0rtimin e qerdhes nE l-agien Tusus nd Prizren

Lot

Aneks kontratt p0r ndErtimin e qcrdhes nt LaRien Tusus ni Prizren

Neni 2 qtnimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet td jete: E2.113.45 € (tet&hietd e dy mijE e treqind e trembid$eld euro e

dyzel e pes cena).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagesE qa Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontracs. Ai duhet tejete i prere dhe te mos i nenshtrohe( ndryshimeve.

2.3 Pagesat do E behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rparEsisd i dokumetrteve tG kontrrtis

3.I Kontrata pertehel nga dokumentet ne vijim:

Mareveshja e kontratgs;

Kushtet e Veqanta G Kontrates:

Kushtet e PErg,ithshme rc KontratEs:

Tenderi i Kontraktuesit. duke pErfshir€ edhe Specifikimet Teknike:

Oferta fi narciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesv€{tsli i nbl€dhjes iofomatit/e/vitites se vefldit)

lsharc gdo dispzio tjcEt ft dosics se ,endcitl.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejne kontraEn konsiderohet se shpjegojne njera tjetrenl dhe ne raste te

paqandsise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendil t€ perparesise ne G cilin jane dhEne me siIEr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimer me shkrim qd kane G bejne me ketd KontratE ndermjet Autoritetit Kontraktues. nga

njdra a;e dhe Konrraktuesir nga ana tjerEr duhet te cekin tilullin e Kontrates dhc numrin e saj te identifikimit

dhe duhet te dErgohen me poste. [aks. cmail ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Auloritetin

I ru luremi referojuni telij numri ta tonlmtes na doliumemer. farurimir dhe pageses. prffedurrt dhe lrrnsakionel qe lidhen me lhesarin

I



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit G Projektit i emeruar ne Kushtet e

Veqanta te Kontrates.

4.2 Nese personi qe ddrgon komunikaten kerkoo venetim ld pranimit te saj. ai duhel la thote k€te ni:

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim. derguesi duhe( te kerkojd

verrerim te pranimit tij komunikates s[ lij. Nd te giitha rasret, dErguesi duhet r'i marre te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhi:nien e ndonje njoftimi. pelqimi. miralimi. certifikalc. ose vendimi.

pervef nese specifikohet ndryshe ne njoftim td rille. pelqim. mirarim. cenifikatij apo vendim do tij jetE nij tbrmi]

te shkruar dhe fjalet "njofton". "\'dnetojir". "miratoj "ose"vendose "do tC inlerpretohen ne pErputhje mc

rrethanat. Ndonje miratim, paj(im, certitlkate ose vendim itillC nuk duhet tE mhahel apo vonohcl pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshG e pergatitur ne giuhen 2 ne tri orig,inale. dy prej td cilave jane tEr Autoritetin

Kontraktues dhe njd origjinale per Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

P!'r Kontraktucsin

llnrri: lsa Osmankaj

Pozita:

/'l,frdiilbrt=4\[nshkrimi

%fr,'.n4Data:

Vula: $,{l{:---;iry

Hnri Flamur Shcfiku

Pozitar Menuxhcr

Ndnshkrimi:

Dat{:

Vu lr I eax']

I Cjuha do rejec gluha e shfryra;zua. nga tenderuesir nc latla tendcr

zyrtar pt,I{f€F s)rytt.rint \

<c..=



Numri i lontrates: 622.25.1561.5.2-5lC 1600

Kushtet e Pergjithshme te
KontratOs

AmandamentimevModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pdrshkrimi inenit Neni. Nr

Ligji i zbalueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qd jane ne fuqi do te zbatohen pdr td
gjitha qeshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do te jete giykata perkatdse ne

Prishtine.

Gjuha e perdorur do t6 jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
1 0.'1 Shuma e sigurise sd ekzekutimit eshtd 10o/o i vlerEs se

kontratEs me vlefshmEri prei 2 muai kalendarik.

Pergieglesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) NAse ndodh ndonie humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonjd pjese te tyre, materialet apo

impiantin gjat6 periudhes mbi tA cildn

kontraktuesi eshte pergjegjds per perkujdesjen

e tyre, per qfar6do arsye, parpos rreziqeve te

detinuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tilE nen

shpenzimet e veta, ne menyre qd punet e
perhershme ne qdo aspekt te iene nd

perputhje me dispozitat e kontrates sipas

kerkesave td menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendosimit te pbt6;
(b) Nese ndodh ndonie humbje apo damtim i

Pajisjeve nje shume e cila esht6 e

mjatlueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmPianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) no lidhie me

Kontratdn shuma minimale 6shtg '15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakulizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim Personal ose

vdekje:

(i) e pun6tor6ve te Konlraktuesit: 50.000 euro
per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

esht6 i Pakulizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

Pakufizuar

Programi Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 ditove nga data e Nonshkrimt te kontratgs.

12.2
Periudha par Programin e azhumuar 6shte 03 ditE nga

data e pranimit te k6rkesEs se Menaxherit te

projektit,

KUSHTET E VEqANTA

KVK ne vijim do te plotesoind dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoteroJne mbi ato td KPK.

12.1



Fillimi i pundve 17.1

Data e fillimit do 16 jete .dy ctit pas hyries nC tuqi te

kontrates

17.2

Data e pdrfundimit e te gjitha Pundve do td iete 40 dit6
pune nga data e hyries nA fuqitE kontratEs

Ddmet e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara per 16 gjitha Pundt jane 0.25% e

Qmimit pErfundimtar tE KontratEs per dit6.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te glitha

Pundl 6shte 10% e Qmimil tinal te Kontratds.

Regjistri ipunes 20.1 NIE regiistEr i pun6s do tE mbahen nE vend-

punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi

testimi

dhe Mbikqyres i dreitpdrdreir i menaxherit tE kontratas do
16 iet6: Lulieta Veselai Kukai Dreitoreshd nd DASH

Menaxheri i Kontratas 6sht6: veron Aliu IDA ne ASH

Parapagimi Shuma e Parapagimil 6sht6: nuk ka pagese paraprake

Mbajtia e Paraso 27.1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerEs se kontrat€s.

Shkaqet
kompensim

30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 ditd pas

ndnshkrimit te kontratds.

P6rgjegiesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shte 2 vite kalendarike
pas pranimit pdrfundimlar te punimeve.

Pagesa

shkOputjes
kontrales

pas

se

39.1
Perqindja qe do te zbatohet pgr vleren e Puneve qe nuk

jane pedunduar, qd porfaqdson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin p6r kompletimin e Puneve, 6shtd p€rqindia

e vlerEsuar tE punEve tE pakryera minus shuma e

dAmeve te likuiduara.

42.2 Ncni 42 42.1 Palet do fi bijnd t€ giilha f,crpiekjel p6t G zgii dhur nE

mdn,,re miqEsore t€ githa mosmarreveshjet q€ mund te ndodhin

ndErmjet tyre. Sapo li shfaqel ndonje mosmanEveshje. Palet do ta

lajrnErojn€ njara tjettn me shkrim pdr pozilen e tyre ni rnosmareveshje

dhe pir ndorje zgiidhje qE ala konsiderojni se eshlc e mundshme. Ndse

cilado Pali e sheh le dobishme. pakt do tE takohen dhe te mundohen ta

zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do l. i pcrgiigiel kdrkesEs pEr zgiidhje

miqesore brenda 15 dilEsh pas kerkesEs. Periudha maksimale qe jepet

per arriljen e kEsa.i z&iidhjeje do tt jetE 30 dil6 nga fillimi i Procedures.

Ndse pcrpjekja per te arritur zgiidhje miqdsore deshton ose ncse Pala

dEshton tE pergii&iel me koh€ ndaj k€rkesave pir zdidhje' l€ dyja palet

do tE jena tt lira tc vazhdojne ne fazen e ardhshme tE procedures se

z&iidhjes sE mosmancveshjes duke e la.jrneruar tjeEEn-

Zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqOsore

43.1 43.1 Nise nuk mund tc anihet zgiidhje brenda 30 diGsh nga fillimi i

procedures miqEso,e per zgiidhie l€ mosmarrEveshjes. secila palts mund

t€ kirkojE:

a) ose vendim nga g,yqi:

b)kurdo qe palEt pa.ilohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK.

43.2 Para nCnshkimil te kontrales Pal€! duhet te vendosin pEr menyrEn e

zgidhjes se mosmarr€veshjes. giykata aPo a$ilrimi.

l

per

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshjeve



lnveslitori: Komuno e Prizrenil - Drejtorio Komunole e Arsimil

Obiekli: qerdhes ne Logien Tusus Prizren - proiekt dy vjeqor

Poromoso dhe porollogorio e sosive shtese sipos konf rotes
Numri i kontrotes 622-23-5435-5-1-l lCl215

NDERTIMI

2. Pun6i e dheul Ni6slo Sosio Cmimi Tololl

2.1

Gerrmimi I shtreses se humusit me lroshesi 30cm-50cm, duke llogoritur
zgjerimin prej 3.0 m'rreth perimetri te objektit dhe lorgimi idheut deri
ne deponi.

80.00 5.00 € 400.00 €

2.2

Gdrmimi i dheul te koiegorise 3 dhe 4 per hopjen e bodrumit le
objektit ne pjesen e objektlt ku plonifikohel te punohet bodrumi. Ne

ilogori futtet dhe zgjerimi I gropes se bodrumil deri I m' rreth
perimeirii le bodrumit,

420.00 5.00 € 2, r00.00 €

Gjithsej 2,500.00 €

3. PunAl e zhovoril Nj6slo Soslo Cmlml Iotoll

3. r

Furnizimi me moteriol si dhe shkuorjo dhe ngjeshjo e shlreses se

zhovorit me froksion 128, per mbushjen e bozes se themelit plloke 16

bodrumit. Moduli i ngjeshjes 50MPo.
m3 62.54 8.00 € s00.00 €

3.2

Furnizimi me moteriol si dhe shtruorjo dhe ngjeshjo e shtreses se

zhovorit sipos froksioneve te poroporo me projekt 0-63mm nen
'ihemelin plloke te bodrumit. Moduli i ngjeshjes 50MPo.

m3 r 2.00 € 750.00 €

3.3

Furnizimi me moleriol si dhe shtruorjo dhe ngjeshjo e shlreses se

zhovorit sipos froksioneve te poroporo me projekt 0-31 .5mm ne
lobonin e themelit plloke te bodrumit. Moduli i ngjeshjes 50MPo

m3 62.54 13.00 € 8r2.50 €

3.4

Furnizimi me moteriol si dhe shlruorjo dhe ngjeshjo e shtreses se

zhovoril me froksion 128, per mbushjen e bozes se themelev shirirore.

Moduli i ngjeshjes 50MPo.
m3 25.00 8.00 € 200.00 €

3.5

Furnizimi me moteriol si dhe shlruorjo dhe ngjeshjo e shtreses se

zhovoril sipos froksioneve le poroporo me projekt 0-63mm nen

themelet shiritore. Moduli i ngjeshjes 50MPo.
m3 506.50 r2.00 € 6.078.00 €

Gjithsej 8.340.50 €

NI 4. Punel e belonil Njesio Sosio 9mimi Totoli

4.1

Furnizimi me moleriol si dhe belonimi itere siperfoqes ku plonifikohei
e behet plloko e themeleve le bodrumit si dhe ku plonifikohel le
behen themelet shirtore.Belnomi bAhet me klose t6 betonit C-l 6/20
te behet nofshlm imire, betonimi me lroshesi -10 cm shtreso pore. Ky

pozcion behet vetem posi le orrihet ngjeshjo poroproke e
fondomentit sipos kerkeses 50 MPo.

m3 75.00 € 2.175.OO €

4.2

Furnizimi me moleriol si dhe betonimi i shtreses se dyte i tere

siperfoqes ku plonifikohel e behet plloko e themeleve le bodrumil si

dhe ku plonifikohel te behen themelet shirtore.Belnomi behe't me
klose te betonit C-16/20le behet rrofshim imire, betonimi me troshesi

-10 cm shtreso dyle. Ky pozcion behet vel6m posi te te behet izolimi

me kondor igjithe siperfoqes. Shtreso e dyte e betonil te vorfer
sherben per mbroljen e hidroizolimil.

m3 29.OO 75.00 € 2,17 5.00 <

4.3

Furnizimi me moteriol si dhe betonimi i lhemelil-plloke sipos projeklit
me beton C-30/37 PPU. Ne cmim te perfshihet dhe furnizimi me
moleriol dhe punimi I shtreses finole te dyshemese se bodrumit deri
ne shkelqim {ferobelon) direkl ne punimin e pllokes se themelit.

m3 I 18.00 r05.00 € r 2,390.00 €

Page 1 of 3

Nr.

Nr.

62.50

29 .00



2,265.00 €

10,260.00 €r02.60m34.5
Furnizimi me moleriol si dhe betonim i i coklles sipos projektit me beton

C-30/37 PPU. Cokllo me lodesi sipos projektit

5.500.00 €r00.00 €55.004.6

Furnizlmi me moteriol si dhe betonimi i shtyllove dhe mureve

betonit (elementet vertikole) te te gjitho niveleYe, te punohen sipos

te

proiektit, me beton C-30/37.
34.765.00 €GJithsej

Furnizimi me moteriol si dhe betonimi i themeleve shiritore sipos

projektit me beton C-30/37 PPU. Fundimi I themelit shiritor sipos

proiektit 180 cm

m3 22.65 r00.00 €
4.4

Nr. 5. PunEl e qrmqtures dhe konslru kslonll melqllk

32,075.80 €l.t5€27892kg
5.1

rjo dhe lokimi i ormoiurove sipos detojeve

te ormimit si dhe ormolurove njete le poroporo me projekt'

Celiku per ormolurd do te oplikohet ne perputhie te plole me normot

ENV IOOSO si dhe te posedon me koroklerisiikol qe vijojne: Vlero

korokterislike e kufiril te niedhies (yield strength chqroclerislic volue)

fyk=500 N/mm2 Modhesite e diometrit te perputhen me vlerot

nominole sipos ENV lOO80 Furnizimi, prerjo, lokimi dhe mon'timi i

shufrove le ormoturove duhet 16 behet sipos formqve te poroqituro

ne detolel teknike si dhe le verifikohen ne vendpunishle Kloso e

duktilitetil lductililv closs) B-e lode {high ductility) B 500 B'

Ne sosi eshle i perfshire dhe moterioli i humbur ngo prerjo e moleriolit

per pershotjen sipos pozicioneve te kerkuoro

Furnizimi me moteriol, Pre

32,075.80 €GJithsej

N@@ EEilIEEI

IotolimlmiSoslo
6. Punet e hldroizo limliNr

1,387.50 €5.55 €m2 250

idroizolimi horizontol I ihemelpllokes ne

Bodrum mbi shlresen e betonit te vorfer. Betoni I vorfer duhet te jete i

thote dhe i posler. Sistemi i shlresove te hidroizolimil duhet te iete:

- I shirese bitulit
- 2 shlreso kondor (4+4) mm.

- Termoizoiim Slirodur xPS t=lOO mm, si mbrojlje termike dhe mekonike'

- Gjeotekstil 2009r/m'

Ne cmim le kotkulohet edhe izolimi i vrimove/depertimeve 'te

instolimeve ngo toko per ne plloken e themelil si dhe izolimi vedikol ne

shollonin e punuor porooprokisht ngo bllokol e betonit' lzolimi vertikol

le lihet mjoftushem per le vozhouor lidhjo me murin e bodrumil'

Hidroizolimi te punohet me kujdes sipos rekomondimeve le dheno ngo

prodhuesi, dhe pos perfundimit le behet testimi'

Furnizimi me moteriol dhe h

6.1

4.05 € 781.65 €t93
6.3

Furnizimi me moteriol dhe hidroizolimi ve

gjithe perimefrit te objektit deri n6 lortesi lm' ngo toko Shtreso e joshtme

!'mureve te bodrumit le iete e thote e poster dhe e lemuor' siperfoqei

e vrozhdo te rrofshohen me lloc cimentoje. Sistemi i shtresove le

hidroizolimit duhet te jete:

- 1 shtres bitulii
- 2 shtreso kondor l4+4) mm.

- Termoizolim Stirodur xPS i=30 mm, si mbrojtje termike dhe mekonike'

Ne cmim te kolkulohet edhe izolimi i vrimove/depertimeve te

insiolimeve te cilot deperlojne me mure.

Hidroizolimi te punohe't me kuides sipos rekomondimeve te dheno ngo

prodhuesi.

rlikol mureve le Eodrumil dhe

2,'169.15 Cciithsei

Page 2 of 3

roo.oo €l
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Njesio



15. Punel e lqrodas Nj6slo qmiml Totoll

r5.3

Furnizimi me moteriol dhe punimi ifosodes termike EIFS ne muret e
joshtme (coklo perimetrike dhe murel e rompes. Perpunimi finot I

fosodes le punohet mbi termolzolim (polistiren te eksponduor EPS) me
troshesi t=50 mm, I cili ngjilet me ngjites speciol per mud dhe fiksohet
me onkero ne cdo 5-5 piko per I m2. Mbi lermoizolim oplikohen 2
shtreso ngjites (per sistemin e fosodove termike EtFS) dhe rrjeten e
qelqit ne mes dy shtresove. Perpunimi finol mbi bozen e trojtuor
oplikohet fosodo silikote (teksture te zgjedhur ngo OM).
Ne cmim te llogoritet ngjyro per fosode, skelel/puno dhe te gjitho
punet 1;ero te nevojshme per kele pozicion.

1 64.2 r5.00 € 2.463.OO €

Gjith5ej 2.463.00 €

REKAPITUI.IM I PUNIMEVE ND RTIMORE

2 Pun6t e dheut 2.500.00 €

3 Punel e zhoYorll 8,340.50 €
4 Punel e betonil 34,765.00 €
5 Punail e ormolures dhe konslruksionil melollk 32,075.80 €

Punet e hldrolzollmll 2.16t.15 €
t5 Pundt e fosod6s 2,463.00 €

82.313.45 €

Page 3 of 3
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P roku rimi : 622-25.156l -5-2-s

Nr i brendshEm:

Tituli: Aneks kontratE per nddrtimin e qerdhes ni Laglen Tusus nE Prizren

Aneks kontratd p€r ndertimin e qerdhes nd Lagien Tusus

nd Prizren

Kodi i tenderit: ANtrKS KONTRATA - CERDHJA TUSUZ

Data: 17.01.2025

Lista e tlokumenteve t€ tenderit mb6shtetdse

Nr. Dokument

I. DEKLARATA NEN BETIM 
' 
CERT. BIZ, ISOT E

KERXUARA'Pdf

I'6rshkrimi i r;mimeve

Nr EmErtimi igruPit D0kumenti

Aneks kontratE pEr ndertimin e 7. pp e puneve shtese per oferte'xls

qerdhes n€ Lagien Tusus n€

Prizren

6 do ti dorizohen ndaras:Pjes€t e tenderit q

B66Jormulari i dor6zimit te tenderit

I

1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj, -20000' PRIZREN,

Zyrtari pir8iegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-l 561-5-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: EBK SH.P.K., BUJAR GODENI P.N. H2K1N3,20000, PRIZREN, Kosov€

E-mail : ebkosova@gmail.com

Personi kontaktues: Flamur Sheliku

Telefoni: +383 49509237

Faxi:

Numri fiskal: El t 290874

Grup i operatorEve €konomik (nese aplikohet):

866 Formulari idorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurimit: 622-25- 1561-5-2-5

Titulli i kontrates: Aneks kontratc pcr ndertimin e qerdhes ne La&ien Tusus n0 Prizren

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojm€ qE:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht p€rmbajdet e dosjes se Enderit. Ne pranojmE dispozitat e

sai ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tend€rit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv6 apo kufizim:

I Aneks kontratE pEr nddrtimin e qerdhes nE Lagien Tusus ne Prizren

3. Cntinri total i tendcrit esltte:

82,JIJ.{5 EUR

Dhe ni Ijali lsh€no qmimin e tehder nafraleE rol

4. Ky tender eshte valid per nje periudhE prej ose muaj: ose dite:60 nga data finale per dorezim te

tendereve.

5. Nese tenderijone pranohet, ne marrim p€rsip€r t€ sigurojmg nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e beime kEte k€rkese, per kete rcnder fsheno numrin e Pjesds, nese aplikohel\ si partner ne

konsorcium te udh€hequr nga [sfiaro emrin e udhiheqesir]. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular tjeter. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se

G &jithe partnerel bashkdrisht dhe veg e veg, jane te deryruar me Iigj p€r realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligojg dhe te marr€ udh€zime p€r secilin an€tar dhe ne emer te

secilit anekr qe realizimi i kontrat€s, duke perfshir€ edhe pagesat, eshte pergiegiesia e partnerit

kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne ndermarjen e perbashk€t/konsorcium jane te obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e perbashkeLikonsorcium giate tere periudhEs s€ realizimit tg kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te

gjith; informatat e pasakta osejo te plota t€ cilatjepen me q€llim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratal tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmd q€ Autoriteti konhaktues nuk Eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e

rezervon re drejren per te dhene verem nje pjese te kontrates. Ai nuk do t€ shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari idorezimit te tenderit 3



s5 ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A.Ansurarce Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

PdT KUVENDI KoMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i,,Autoritetit Kontraktues,, )

NE emtir td EBK SH.p.K.
(emri dhe adresa e,,Operatori Ekonomik,,dhe nr

Titulli i aktivitetit td prokurimit: Aneks kontratd
Nr. prokurim jt: 622-25-156L_5-2_5

Data ltishimit; 19.03.2025
Nen rimi dhe vula-e garantuesit

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd pdrberese e polices me Nr. 136748

ibiznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

p6r ndertimin e qerdhes n6 Lagjen Tusus ni prizren

r

Garancion me k6rkes6 t6 par6

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka ndermarre veprimet pdr t6 dordzuar nje siguri t6 ekzekutimit duke iureferuar dosjes s6 tenderit me numdr t6 prokurimit te lurte."tu, te derguar nga autoriteti kontraktues,dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi g".unaine ne rr,rm€n e saktesuar ne dosjen e tenderit,dhe ngase j-emi pajtuar t. i japim tenderuesit kdte garanci.
Andai me kete konfirmojme se i:n]i sarantuer on" pe.g;gre, para jush, ne emdr te operatorit ekonomik, deri ndnJe shumd totate: 8,23t..34€ zolohemi te ju paguaimel qJ'r""te*".en tua.j t6 pard me shkrim ne te citendeklarohet mosperputhja e njerit nga trrni"i ne riiirn,

a Autoriteti kontraktues konstaton nd bazd td d6shmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik kadeshtuar qe td ekzekutoje kontratene u nent#rul. oi" kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dtlmesubstanciale dhe/ose shpenzime td medha pe.rnUyflt"n e kontrates ne fjald, dhe;b' operatori ekonomik ka deshtuar qd te eueluioieioi.iraten e nansntruir orre si rezuttat i saj kane mbet pau paguar shum6 punetore, nenkontraktorE dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e rimituar prej g,231.34€ sic 6shte rartcekur, pa pasur nevoje t6 vertetoni apo td tregoniarsyet ose shkaqet e kerkes6s tuaj, apo p6r shumen 
" 

,*.iltJur *n,r.Kjo siguri vtene 60 dit6 katendarike pru; is.or.zois i"iire r.r,ou.rozsMe plotdsimin e detyrimeve ndai pdrfituesit ,e o"." j"",i,',i.r'ruesit/Garantuesit 
i katon e dreita pdr ta

i,I:ffilTJ[,,,iiH::il1I,""J",[,",i;;;;;;;;;;#;;";;*, ;;;ffi;;.;:j,,Lifl ,i".*,ieiore deri

k

I

Ky garancion i nenshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2OIO

I

SELSIG

I

Publikimi ICC Nr.758

I

3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 1'15, E{ail: offce@kselsig.com



Dear Costumer!

We are very gratefulthatyou have chosen LC. "ELSIG' lnsurance

Company foi Safeguards concerning the claims that can occurred

to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all other data, will be

processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and allthese data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these

processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as \'Yell

as persons that process data under the leadership of the company

l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG'l.s.c

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to

third parties in acmrdance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with hisiher signature certifies that: is fully

capable and that there is no restriclion on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this

policy, there is no additional oral agreement.

Policyholdeis obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contract: To inform the insurer for the insured case within three

days: To inform the insurer even when the claim for the

compensation is submitted though the court, when under arrest as

well as when the procedure lor evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers

obliged to: To inform the insured with appropriate informalion

concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards

insurance. Together with the insured needs undertake the

necessary measures in order to prevent unnecessary and/or

excessive claims for compensation: To meet the requirements

needed to compensate the claim: The insurer needs to review and

compensate the claim no later 15 days after the flle has been

completed with the necessary information: lntegral part of this

policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case of the contest related to the loss or damage covered with

this policy, competent court is the court in the tenitory where the

insurance contract is signed.

Ju jemimirenjohds qe keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsio " per sigurimin e garancive perdemetqe

mund t u ahkaktohen palEve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regiistruar me nr.le biznesit.

Deklarata e klientit

l. Personi qe kane nenshkruar kdt6 kdrkesd 6shtd informuar

nga siguruesi dhe eshte Pajluar, q6:

- t6 dhdnat personale td kdsaj karkese, se bashku me te dhenat

tjera, do td pdrpunohen dhe p6rdoren nga siguruesi, nd lidhje

me sigurimin e kontraktuar, per qellime statistikore dhe p6r

qellime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit nE Regjistrin e

Kreditor td Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek ni6 pale e tret6

me q6llim t6 kajtimit te dameve.
- siguruesi do td ruajtd dhdnat personale me sigurine e

nevojshme ne regjistra, ku k6to tE dhdna do td strukturohen me

ndihmen e kartelave apo permes ndoni6 baze elektronike te td

dhdnave si dhe do te raportohen ne regjistrin e Kredive te

Kosoves. - nd kdto t6 dhdna personale td perpunuara, personat

e tretd nuk do td kend qasje, perveg nese 6shte trala pdr organet

shtetorore kur kjo dshtd e sanksionuar me ligj, si dhe pdr

personat qe pdrpunojnd tE dhdnat nen udheheqien e kompanise

K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSlG" sh.a

2. Personat qe ndnshkruajnd kdtd polic6, vdrtetojne se:

vullnetarisht kan6 dhend informata personale per vetueten, si

kusht idomosdoshdm p6r kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand tE pajtimit, qe siguruesi te pdrpunoje ato te dhdna dhe t'u

iejoje personave tO trete nd pajtim me pik6n 1 te kdtij dokumenti,

qasje nd to.

3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me n6nshkrimin e tij, se:

6shtd plotesisht iafte dhe se nuk ka asnid kufizim pdr hyrjen ne

marrddhdnie kontraktuese.
4. Personat qg kane nenshkruar ketd policd vgrtetojnd se:

ne lidhje me kete polic6, nuk ka asnje marreveshje gojore

shtesg.

I nderuar klient !

Detyrimet e td siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit:Td
informojg siguruesin per rastin e siguruar afatit prei 3 ditesh: Te

informoje siguruesin edhe atehere kur kerkesa pdr d6mshperblim

kundertijtd jete paraqitur nepermjet gjykatEs, kur te jen ndn arrest

si dhe kur te kete Iilluar procedura per sigurimin e provave:

T'ldergojd siguruesit deshmitd e nevojshme per vlerdsimin e
shkaktaritdhe td natyres se demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi 6shte i detyruar: Td

njoftoje te siguruarin me informacionet pdrkat6se lidhur me kushtet

dhe tarifen e sigurimit te garancive: Te nd6rmeffe, bashk€ met6

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose td

tepruara p€r kompensimin e demit: Td plotesoj kerkesat e bazuara

per kompensimin e demit. Te perpunoje dhe te paguaj ddmin nd

afatin prej 15 ditesh pasi dshtd bere kompletimi i lendds me

dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen perbdrese te kdsaj police

jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qe ka

ndodhure qe mbulohet me kete polic6, kompetente eshte gjykata e

vendit ku eshte lidhurkontrata e sigurimit.

Paraqitja e dEmeve / Claim Handling Office

Mitrovice Tel.044 / 38'1 - 790

FerizE Tel.044/655-678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
PtizJen Jel.044 I 174 - 098

Gjilan Tel. O44 I 212 -378

Filiali / Branch

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

ret.038 I221 - 114.fax038 I221 ''t15
e - mail : office@ kselsig.com



sh E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

ililil llilililflKompaaia e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
f\omPnia e sigunm€ve ELSIG sh.a , Prisht n6. Adresa: Rr. Tdnga lsmaill-nr,19,

Iel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 3a 221 1t5. E-mail: ofica@ks6lsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 736748

Kontraktuesi

26.67

174. B3

19.03.2025 10i32

Aktiviteti Ekonomik:

Aneks kontrati p* ndartimin e qedhes nA Lagjen Tusus nd
Prizren

Kompania e Sigurimeve Elsig

Bajram Fazliu - 19rLp

Ldnda e carancisd

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas k6saj Police td sigurimit
janE:

1. N4bdshtetur ne kete Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
p6rsiper qd t6 plotdsoje qdo detyrim kontraktori icili dshte i

qarantuar me kete police.

2. Pdrfituesi e ka te drejtEn t'i drejtohet Siguruesit / carantuesit o€r
marrjen e ddmshperblimit deri ne shumdn e garantuar, vet6m kur
detyrimet kontraktuale nuk plotesohen per fai t6 te Siguruarit i
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te KontratEs,

3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta q6 t'i drejtohet td SiguruarivKontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore, per te bere rimbursimin e shpenzimeve tE

kryera n€ funksion te plotEsimit te detyrimeve ndai perfituesit
(cedimi itE drejtave nga P6rfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim eshte lidhur sipas Kushteve ta p€rgjithshme te Sigurimit
tO Garancive dhe ekzekutimit te kontratds t€ citat jane pjes6
perberese e kEsai Police.

5. P€r polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjese perbdrEse e
kesaj police 6shtd kontrata e ekzekutimit te puneve nd6rmjet
autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur n€ mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e len€ peng)

Me nenshkrimin e k6sai kontrate pajtohem qA (ompania e sigurimit ti ruai te dhenat e mia personale / te dhenat e
biznesit, td cilat do te pErdoren nga Kompania p6r qillime statistikore, hulumtim/raportim na Regiistrin Kreditor tE
Kosovis si dhe transferim tek ni6 pald e tret6 me qellim t6 trartimlt t6 ddmeve.

Me ndnshkrimin e kesaj police te sigurimit, nenkuptohet se un6 i siguruari me vullnet t€ lir€, t6 barabart€ dhe me
mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam rexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in thls insurance policy signifies that I the insured with good will have accepled the insurance premium. I
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Perfaqesuesi i te siguruarit
Flamur Shefiku

E mri EBK SH.P.K,

Perfaqisuar nga Flamur Shefiku

Adresa BUJAR GODENI PN.

Nr i Biznesit

Telefoni

811290874

o44509237

E mri KUVENDI KO[4UNAL I PRIZRENIT

Adresa PRIZREN

Garantuesi

Emri Els ig

Banka

Garantuesit
NL8

Mbulueshmdria e Polices

Shuma Siquruar 8,231.34

Periudha

Siqurimit
19.03.2025 - 18.05.2025

Pdmi 148.16

Tvsh

Primi Bruto

Data e ldshimit

SELSIG

cI

Pairfituesi

tr

I



lnderuar klient !

Ju jemimirenjoh€s qd keni zgjedhur Kompanane e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive pdr d6met qd

mund t'u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. td biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qd kane n6nshkruar kdtd k6rkese eshtd informuar
nga siguruesi dhe esht6 pajluar, q6:

- te dhdnat personale td kesaj kdrkese, sA bashku me te dhdnat
tjera, do t6 pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, per qellime statistikore dhe p6r
qdllime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit ne Regjistrin e

Kreditor t0 Kosovds ( RKK) sj dhe transferim tek nje pal6 e trete
me qellim te trajtimit t6 domeve.
- siguruesido t6 ruaj tA dhOnat personale me sigurind e

nevojshme ne regjistra, ku k6to td dhena do t6 strukturohen me
ndihmtin e kartelave apo permes ndonjd baze elektronike td td
dhdnave si dhe do tA raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosovtis. - ne keto td dhdna personale te patrpunuara, personat

e tretd nuk do tO kend qasje, perveq nese eshte tala per organet
shteterore kur kjo 6shtd e sanksionuar me ligj, sidhe per
personat qd pOrpunojn6 te dhdnat n6n udhdheqjen e kompanise
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qe ndnshkruajne kete polic6, vertetojne se:

vullnetarisht kand dh0n6 informata personale pdr vetueten, si

kusht i domosdoshem per kontraktimin e ketU sigurimi, dhe se
jan6 t6 pajtimit, qd siguruesi te pdrpunoj6 ato te dhdna dhe t'u
lejoje personave td tretd nd pajtim me pikdn 1 td kdtij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi i sigurimil verteton me ndnshkrimin e tij, se:
6shtd plotesisht iafte dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen ne

marredhdnie kontraktuese.
4. Personat qe kand ndnshkruar kdte policd venetojne se:
ne lidhje me k6td policd, nuk ka asnje marrdveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e tE siguruarit:

Td paguaj premin€ e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Te
informoje siguruesin p6r rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: T6
informojd siguruesin edhe atEherd kur kerkesa pdr ddmshperblim
kund6rtijte jetd paraqitur nepermjet gjykates, kurtejen ndn anest
si dhe kur te kete filluar procedura pdr sigurimin e provave:

T'ldergoje siguruesit ddshmite e nevojshme pdr vlerdsimin e
shkaktarit dhe te natyr€ssddemit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit td siguruar siguruesi esht€ i detyruar: Te
njoftojd td siguruarin me informacionet pdrkatese lidhur me kushtet
dhe tarilen e siguimit te garancive: Te nddrmerre, bashk6 mete

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mb6shtetura ose te
tepruara pdr kompensimin e demit:Td plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e ddmit. Te p€rpunoje dhe te paguaj damin nd
afatin prej 15 ditesh pasi eshte bere kompletimi i lendds me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen perberese te kesaj police
jand kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhure qe mbulohet me kdtd polace, kompetente dshtd gjykata e
vendit ku dshtd lidhurkontrata esigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen l.C. "ELS lG" lnsurance

Companyfor Safeguards concerning the claimsthatcan occuned
to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

'1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review
(veriflcation)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register ol Kosova. - an these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSlG" j.s.c., or parlner mmpanies oI lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

mndition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature cerlilies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certily that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligalions

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer lor the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensataon is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and ll's natureand cause.

lnsurer's obligalions

After the claim has occurred for an insurable event. the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meel the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to revaew and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e dEmeve / Claim Handling Office

Orejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

fel.038 I 221 - 114: tax 038 I 221 - '115
e - mail : ofiice@ kselsig.com

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakovd Tel.044 / 760 226

Pe.ie Tel.049 / 810 - 847
P(i en Tel.O44 1174 - 098
G.iilan Tel. 044 I 212 -378



Sipas nenit 35.2 rE LPP. autoriteti kontraklues. pa ndonji qdllinr p€r tii diskrirninuar kund€r apo nE favor

tE ndonje operatori ekonontik. ka pCrdorur Procedurijn c NegociLtar pa pLrblikim te Njoftimit per

Kontrate. Arsyeja per nrarrjen e kdtij vendimi:

Neni 35.2.4(i): zbatimi ose ekzekutimi i shErbimcve ose punEve shtesE q6 nuk ishin parfshirE as nE

konceptimin fillcstar tE nj€ projckti ti pun€ve tC dhEni mE pard dhe as t0 paraqitura ne konlratdn

STI PJEG IM

INFORMATA SITTLSE:

Komisioni Rregullativ i l,rokurimit Publik ka t€ drejtd t€ k€rkoj gdo informate shtes€ td nevojshme nga

Autoritcti KontraktLrcs

Zvrtari i Prokuri

Niins h krint

lnfbrmatat

'l'cl: +383 311200{{

E-nrail: isa.osmanka

k

!)

.t

Iaksi

t,tr Komisionin R ullatir ti I)roku rinrit Publi

ctar (ZKA)Z. Shaqir Totaj Kry
ql)€rntcs

Nga Isa Osmanka Udhdhc Es i sektorit

Njoftim ptr pi!rdorimin e procedurds u likim

t0n ollimit 0r kontratE
na;

Aneks kontrate p6r nd€rtimin e qerdhes nE
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Bazuar n€ kontraren -Ndprtimi r qerdhes n€ Lagjen Tusus prrzren - project dy vjegar", me
nr. te kontmles 622-23-5.135-5- I - t/c I 2I 5. ri, d0rds 3 I .04.2023. Ine operator ekonornik "EBK sI{.p,K..
me NUI 81129087.1 nga Prizreni, Drejroria Komunale e Arsirnit ne prizren, parashrron kgte:
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L€rkojnrt nra tirulli i larrip0rnrcnJur q! ba/uar n€ kontraten ..:ld€rlimi i qerdhes n0
Lagien Tusus Prizren - projcct dy- rjesar". mc nr. rc konrrorcs 622-2J-5415-5-l-l/cl2i5. E dares
.j 1.01.20?,1. me operaror ekonturih 'ErlK sH.p.K.' me NLil 811290g7;l nga prizre ni, si dhe
procesverbalit re pilrpihlar nga ana e rnenNherit re kontrares. tg dares 31.01.2025. te men vendim pcr
aprovimin e punimeve shresg.
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